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16 maja, krakowskie muzea zaprosiły na nocne zwiedzanie. Z tej okazji przygotowanych zostało wiele atrakcji
i ciekawostek. Tegoroczna edycja przedsięwzięcia była organizowana pod hasłem „1000-lecie korony
polskiej”.

Noc Muzeów, która w tym roku była organizowana już po raz 21., dała impuls do rozwoju całego cyklu
krakowskich nocy kulturalnych, który objął już Noc Kin Studyjnych, Noc Tańca, Noc Teatrów, Noc
Jazzu, Noc Cracovia Sacra, Noc Poezji i właśnie Noc Muzeów.

– Noc Muzeów jest jedną z najważniejszych krakowskich nocy między innymi dlatego, że to ona
rozpoczęła cykl krakowskich nocy. Inicjatorką tego wydarzenia i tej tradycji jest wielka dama
krakowskiego muzealnictwa Zofia Gołubiew – mówi Jadwiga Gutowska-Żyra, dyrektor Wydziału Kultury
Urzędu Miasta Krakowa. Podkreśla, że krakowska Noc Muzeów została wpisana do programu polskiej
prezydencji w Radzie Unii Europejskiej.

Jacek Górski, dyrektor Muzeum Archeologicznego i przewodniczący Stałej Konferencji Dyrektorów
Muzeów Krakowskich podkreśla, że krakowskie muzea zapraszają już w piątek, dzień wcześniej niż
galerie i muzea w innych miastach Polski. – Chcemy umożliwić zwiedzającym skorzystanie z bardzo
szerokiej krakowskiej oferty – mówi dyrektor Górski.

Każde muzeum przygotowało specjalny program i atrakcje również dla dzieci. Do wyboru były
warsztaty, nauka pisma japońskiego i techniki origami, wykłady, pokazy i koncerty. Szczegółowy
program i atrakcje można było poznać na stronach internetowych poszczególnych instytucji.

Muzeum Krakowa, w związku z przypadającą w tym roku 1000. rocznicą korony królewskiej, zaprosiło
na specjalne tematyczne oprowadzanie dla rodzin z dziećmi. W trakcie spotkania można było
dowiedzieć się, czym były insygnia koronacyjne, przymierzyć replikę królewskiej korony hełmowej,
wziąć we własne ręce kopię jabłka i Szczerbca – miecza koronacyjnego królów polskich.

Wydarzenie to cieszyło się niezwykłą popularnością wśród zwiedzających – w zeszłym roku podczas
tej nocy krakowskie muzea zostały odwiedzone przez 100 tysięcy osób. Przypominamy, że muzea i
galerie udostępniały swoje przestrzenie zwiedzającym bezpłatnie lub za bilet wstępu w kwocie 5
zł. Dzieci do lat 7 miały wstęp bezpłatny. Na niektóre wydarzenia obowiązywały rezerwacje. W
niektórych placówkach obowiązywały rezerwacje.

Więcej informacji na krakowskienoce.pl.

https://krakowskienoce.pl/293555,artykul,noc_muzeow_2025.html

